ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

ĐẢNG ỦY SỞ TƯ PHÁP

*

Số:                 -CV/ĐUSTP
V/v triển khai Quyết định số 148-QĐ/TW ngày

23/5/2024 và Kết luận số 69-KL/TW ngày

11/01/2024 của Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

–––––––––––––––––––

Biên Hòa, ngày            tháng       năm 2024

Kính gửi: Bí thư các Chi bộ 1, 2, 3, 4

Thực hiện Kế hoạch số 124-KH/ĐUK ngày 05/6/2024 của Đảng ủy khối các

cơ quan tỉnh về thực hiện Kết luận số 69-KL/TW ngày 11/01/2024 của Bộ Chính trị

về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 01/11/2012 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng khóa XI về “phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự

nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng

xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”; Văn bản số 5037-CV/ĐUK ngày 13/6/2024

của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh về sao gửi Quy định số 148-QĐ/TW ngày

23/5/2024 của Bộ Chính trị về thẩm quyền của người đứng đầu trong việc tạm đình

chỉ công tác đối với cán bộ cấp dưới trong trường hợp cần thiết hoặc khi có dấu

hiệu vi phạm nghiêm trọng quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước, Đảng ủy

Sở Tư pháp yêu cầu:

 Bí thư các Chi bộ 1, 2, 3, 4 phối hợp Trưởng các phòng chuyên môn và

tương đương, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở tổ chức quán triệt, phổ biến đến

Đảng viên, công chức, viên chức nội dung Kế hoạch số 124-KH/ĐUK; Quy định số

148-QĐ/TW nhằm tạo sự thống nhất trong hành động, góp phần thực hiện mục tiêu

chung của tỉnh đến năm 2030, khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo thật sự là

động lực quan trọng để tăng cường sức mạnh tổng hợp trên các lĩnh vực kinh tế, xã

hội, quốc phòng – an ninh, nâng cao sức cạnh tranh của nền kinh tế, thúc đẩy

chuyển đổi số; giúp cho Đảng viên, công chức, viên chức nhận thức rõ cần đảm bảo

sự lãnh đạo của Đảng trong công tác cán bộ, ngăn chặn kịp thời tác động tiêu cực,

gây cản trở việc xem xét, xử lý vi phạm đối với cán bộ, nghiêm cấm lợi dụng việc

tạm đình chỉ công tác vì mục đích cá nhân.

Nội dung Kế hoạch số 124-KH/ĐUK ngày 05/6/2024 của Đảng ủy khối các

cơ quan tỉnh, Quy định số 148-QĐ/TW ngày 23/5/2024 của Bộ Chính trị được đăng

tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ: http://stp.dongnai.gov.vn,

mục văn bản điều hành, đề nghị Bí thư các chi bộ nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh (b/c);
- Bí thư; Phó Bí thư, UVTV Đảng ủy Sở Tư pháp;

- Các đồng chí Đảng uỷ viên;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, ĐU.

T/M ĐẢNG ỦY

PHÓ BÍ THƯ

Phan Quang Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T07:51:23+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T13:39:15+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T15:54:25+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T15:54:26+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T15:54:31+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T15:54:47+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!